xit itaque ei Pilátus: S Ergo Rex es tu? C Respondit Jesus: † Tu dicis, quia Rex sum ego. Ego in hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati: omnis qui est ex veritate, audit vocem meam. C Dicit ei Pilátus: S Quid est veritas? C Et cum hoc dixisset, iterum exiit ad Judaeos, et dicit eis: S Ego nullam invenio in eo causam. Est autem consuetudo vobis, ut unum dimittam vobis in Pascha: vultis ergo dimittam vobis Regem Judaeorum? C Clamaverunt ergo rursus omnes, dicentes: S Non hunc, sed Barrabam. C Erat autem Barabbas latro. Tunc ergo apprehendit Pilátus Jesum, et flagellavit. Et milites plectentes corónam de spinis, imposerunt cápitum ejus: et veste purpurea circumdederunt eum. Et veniebant ad eum, et dicebant: S Ave, Rex Judaeorum. C Et dabant ei álapas. Exiit ergo iterum Pilátus foras, et dicit eis: S Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis, quia nullam invenio in eo causam. C (Exiit ergo Jesus portans corónam spineam,

svědectví pravdě. Každý, kdo jest z pravdy, slyší hlas můj.“ C Dí mu Pilát: S „Co jest pravda?“ C A když to pověděl, vyšel opět k židům a řekl jim: S „Já na něm žádné viny nenalézám. Jest však u vás obyčej, abych vám propustil jednoho (vězně) o velikonocích. Chcete-li tedy, abych vám propustil krále židovského?“ C I vzkřiklo opět všickni řkouce: S „Ne toho, nýbrž Barabáše.“ C Byl pak Barabáš lotr. Tu Pilát vzal Ježíše a dal ho zbičovat. A vojáci, spleše korunu z trní, vložili mu ji na hlavu a přioděli ho rouchem šarlatovým. A přicházeli k němu a říkali: S „Zdráv buď, králi židovský!“ C A dávali mu poličky. I vyšel Pilát opět ven a řekl jim: S „Hle, vedu vám ho ven, abyste poznali, že na něm žádné viny nenalézám.“ (Tu vyšel ven Ježíš nesa korunu trnovou a roucho šarlatové.) I řekl jim: S „Ejhle, člověk!“ C Jak ho tedy uzřeli velekněží a sluhové, zvolali řkouce: S „Ukřižuj, ukřižuj ho!“ C Dí jim Pilát: S „Vezměte ho vy a

et purpureum vestimentum.) Et dicit eis: S Ecce homo. C Cum ergo vidissent eum Pontifices, et ministri, clamabant, dicentes: S Crucifige, crucifige eum. C Dicit eis Pilátus: S Accipite eum vos, et crucifigite: ego enim non invenio in eo causam. C Respondérunt ei Judaei: S Nos legem habemus, et secundum legem debet mori, quia Filium Dei se fecit. C Cum ergo audisset Pilátus hunc sermónem, magis tímuit. Et ingressus est praetórium iterum: et dixit ad Jesum: S Unde es tu? C Jesus autem responsum non dedit ei. Dicit ergo ei Pilátus: S Mihi non loqueris? nescis quia potestátem hábeo crucifigere te, et potestátem hábeo dimittere te? C Respondit Jesus: † Non haberes potestátem advérsum me ullam, nisi tibi datum esset désuper. Propterea, qui me trádidit tibi, majus peccátum habet. C Et exinde quaerebat Pilátus dimittere eum. Judaei autem clamabant, dicentes: S Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris. Omnis enim, qui se regem facit, contradicit Caesaris. ukřižujte, neboť já na něm viny nenalézám.“ C Židé mu odpověděli: S „My máme zákon, a podle zákona má umřít, neboť se činil Synem Božím.“ C Když Pilát uslyšel toto slovo, obával se více. I vyšel opět do soudního dvora a řekl Ježíšovi: S „Odkud jsi ty?“ C Ale Ježíš nedal mu odpovědi. I řekl mu Pilát: S „Se mnou nemluvíš? Nevíš-li, že mám moc tebe propustiti a mám moc tebe „ukřižovati?“ C Ježíš mu odpověděl: † „Neměl bys žádné moci proti mně, kdyby ti nebylo dáno shůry; proto větší hřích má ten, kdo mě tobě vydal.“ C Odtud Pilát hledal ho propustiti, ale židé křičeli řkouce: S Propustíš-li tohoto, nejsi přítel císařův, neboť každý, kdo se činí králem, protiví se císaři.“ C Tedy Pilát uslyšev ta slova, uvedl Ježíše ven a posadil se na soudnou stolicí na místě, které slove Lithostrotos, hebrejsky Gabbatha. Byl pak pátek velikonoční, okolo hodiny šesté; i řekl židům: S „Ejhle, král váš!“ C Ale oni facit, contradicit Caesaris. vzkřikli: S „Pryč s nám,

C Pilátus autem cum audisset hos sermões, addúxit foras Jesum, et sedit pro tribunáli, in loco, qui dicitur Lithóstrotos, Hebráice autem Gábbatha. Erat autem Parascéve Paschae, hora quasi sexta, et dicitur Judaeis: S Ecce Rex vester. C Illi autem clamabant: S Tolle, tolle, crucifige eum. C Dicit eis Pilátus: S Regem vestrum crucifigam? C Respondérunt Pontífices: S Non habémus regem, nisi Caesarem. C Tunc ergo trádidit eis illum, ut crucifigerétur. Susceperunt autem Jesum, et eduxérunt. Et bájulans sibi crucem, exívit in eum, qui dicitur Calváriae, locus, Hebráice autem Gólgotha: ubi crucifixerunt eum, et cum eo álíos duos, hinc, et hinc, médium autem Jesum. Scripsit autem et título Pilátus: et pósuit super crucem. Erat autem scriptum: Jesus Nazaráenus, Rex Judaeórum. Hunc ergo título multi Judaeórum legérunt, quia prope civitatem erat locus, ubi crucifixus est Jesus. Et erat scriptum Hebráice, Graece, et Latíne. Dicébant ergo Pilátó Pontífices Judaeórum.

prýč s ním, ukřížuj ho!“
C Řekl jim Pilát: S „Krále vašeho ukřížují?“ C Velekněží odpověděli: S „Nemáme krále, leč jen císaře.“ C Tu vydal jim ho, aby byl ukřížován. I pojali Ježíše a vyvedli ho. A nesa sobě kříž vyšel na místo, které slove lebčí, hebrejsky Golgotha. Tam ukřížovali jej a s ním dva jiné po obou stranách, uprostřed pak Ježíše. I napsal Pilát také nápis a dal jej na kříž. Bylo pak napsáno: Ježíš Nazaretský, král židovský. Tento nápis tedy četli mnozí ze židů, neboť blízko města bylo místo, kde Ježíš byl ukřížován; a bylo (to) napsáno hebrejsky, řecky a latinsky. I řekl velekněží židovští Pilátovi: S „Nepiš ‚král židovský‘, nýbrž ze ‚on řekl: Jsem král židovský‘.“ C Pilát odpověděl: S „Co jsem napsal, to jsem napsal.“ C Když tedy vojáci ukřížovali Ježíše, vzali roucha jeho a učinili čtyři díly, každému vojínu díl, a sukni. Byla pak ta sukně nesešitá, odvrchu všechna veskrze utkaná. Proto řekli mezi sebou: S „Neroztrhujme

S Noli scribere, Rex sum Judaeórum, sed quia ipse dixit: Rex sum Judaeórum. C Respondit Pilátus: S Quod scripsi, scripsi. C Milites ergo cum crucifixissent eum, acciperunt vestimenta ejus (et fecerunt quatuor partes: unicuique militi partem) et tunicam. Erat autem tunica inconsútilis, désuper contéxta per totum. Dixérunt ergo ad invicem: S Non scindámus eam, sed sortiamur de illa, cujus sit. C Ut Scriptúra impletur, dicens: Partiti sunt vestimenta mea sibi: et in vestem meam miserunt sortem. Et milites quidem haec fecerunt. Stabant autem juxta crucem Jesu, mater ejus, et soror matris ejus Maria Cléophae, et María Magdaléne. Cum vidisset ergo Jesus matrem, et discipulum stantem, quem diligebat, dicit matri suae: † Múlier, ecce filius tuus. C Deinde dicit discipulo: † Ecce mater tua. C Et ex illa hora accepit eam discipulus in sua. Póstea sciens Jesus quia ómnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptúra, dixit: † Sítio. C Vas ergo erat po-